
 

  
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЖИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 января 2024г.    с. Новожиловка    №20 

Об утверждении Плана мероприятий по  

антикоррупционному просвещению в  

Новожиловском сельском поселении  

Белогорского района Республики Крым на 2024 год 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом республики Крым от 22 июля 2014 года 

№36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым, Законом Республики 

Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», администрация Новожиловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по антикоррупционному 

просвещению в Новожиловском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год. 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

муниципального образования Белогорский район в разделе «Муниципальные 

образования района», подраздел «Новожиловское сельское поселение», а также 

обнародованию на информационном стенде в административном здании 

Новожиловского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Белогорский 

район, с. Новожиловка, ул. Ленина, 7. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Новожиловского сельского совета — 

 глава администрации Новожиловского  

сельского поселения       Т.Э.Меджитов  



 

Утверждено 

постановлением администрации 

Новожиловского сельского поселения от 

25.01.2024 №20 

ПЛАН 

мероприятий по антикоррупционному просвещению в Новожиловском сельском 

поселении Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

№п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

1 Ознакомление вновь принимаемых 

работников администрации 

Новожиловского сельского поселения с 

Федеральными законами и законами 

Республики Крым по противодействию 

коррупции 

Заместитель главы 

администрации В трех дневный 

срок после 

принятия на 

работу 

2 Разработка методических и 

информационно-разъяснительных 

материалов об антикоррупционных 

стандартах поведения для муниципальных 

служащих 

Заместитель главы 

администрации 

Постоянно 

3 Распространение методических пособий и 

печатной продукции по вопросам 

повышения уровня правосознания граждан и 

популяризации антикоррупционных 

стандартов поведения, основанных на 

знаниях общих прав и обязанностей 

Заместитель главы 

администрации 

Постоянно 

4 Размещение материалов на 

антикоррупционную тематику в местах 

предоставления муниципальных 

(государственных) услуг 

Заместитель главы 

администрации 

Постоянно 

5 Проведение комплекса мероприятий, 

приуроченных к Международному дню 

борьбы с коррупцией (9 декабря) 

Заместитель главы 

администрации 

К 

Международно

му дню борьбы 

с коррупцией 

09 декабря 

6 Освещение в средствах массовой 

информации об антикоррупционной 

деятельности 

Заместитель главы 

администрации 

Постоянно 

 


